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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Biirgermeisters/in
der Stadt Geilenkirchen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Blrgermeisters/in festgestellt hat, wird dieses
gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung
(KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wabhlberechtigte 22.553
Wabhler/innen 13.079
Ungliltige Stimmen 227

Glltige Stimmen 12.852

Von den glltigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name) PLZ, Wohnort Stimmen
Geburtsjahr, Geburtsort E-Mail
Name/n der Partei/en oder Wahler-
gruppe/n, Kennwort

1. Dr. Leon, Armin Franz 52511 Geilenkirchen 3.871
1961, Hennef/Sieg armin.leon@cdu-gk.de
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

3. Kravanija, Christian 52511 Geilenkirchen 2.909
1975, Warselen christian-kravanja@o2online.de
Freie Blrgerliste Geilenkirchen e. V.
(Burgerliste GK)

4. Dr. Apweiler, Rolf 52511 Geilenkirchen 1.966
1963, Geilenkirchen rolf.apweiler@gk-spd.de

Sozialdemokratische Partei Deutsch-

lands (SPD)

9. Schmitz, Hans-Georg Jakob 52511 Geilenkirchen 4.106
1950, Geilenkirchen georgeschmitz@t-online.de

Einzelbewerber

Der Wahlausschuss stellte fest,

dass der Bewerber Schmitz, Hans-Georg Jakob (Wahlvorschlag Nr. 9) mit 4.106 Stimmen
und der Bewerber Dr. Leon, Armin Franz (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 3.871 Stimmen

die héchsten Stimmenzahlen erhalten haben und damit an der Stichwahl teilnehmen.

Geman § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wéhlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2025, einschlief3lich,

Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a)

bis c) KWahIG flr erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Blirgermeisterin schriftlich einzureichen oder

mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Geilenkirchen, den 26.09.2025

hiqA

Blirgermeisterin



Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Geilenkirchen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wabhlberechtigte 22.553
Wabhler/innen 13.098
Ungultige Stimmen 266

Glltige Stimmen 12.832

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen

Einzelbewerbet/in absolut v. H.
Ccbu 5.286 41,19
GRUNE 1.580 12,31
Blrgerliste GK 2.262 17,63
SPD 1.530 11,92
FDP 387 3,02
DIE LINKE 503 3,92
AfD 1.284 10,01

Insgesamt 12.832 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
1-Hlinshoven Beaujean, Maria | 1992 Geilenkir-  [52511 Geilenkirchen
Katharina, CDU chen maria.beaujean@cdu-gk.de
2-Geilenkirchen Karner, Mario 1969 Kohlscheid |52511 Geilenkirchen
(Haus Basten) Michael Werner, J. Herzo- mario.karner@cdu-gk.de
CDhU genrath

3-Geilenkirchen Hutmacher, Jir- 1967 Geilenkir- |52511 Geilenkirchen
(Rathaus) gen, CDU chen juergen.hutmacher@cdu-gk.de
4-Geilenkirchen Kauhl, Robert, 1960 Geilenkir- |52511 Geilenkirchen
(KGS/Franziskus- |CDU chen robert.kauhl@cdu-gk.de
heim)
5-Geilenkirchen Bolten, Henner, 1998 Geilenkir- | 52511 Geilenkirchen
(Realschule, Krau- | CDU chen henner.bolten@cdu-gk.de
dorf, Nirm, Hoven)
6-Geilenkirchen Schumacher, 1961 Geilenkir- 52511 Geilenkirchen
(Bauchem Il Manfred, CDU chen manfred.schumacher@cdu-gk.de
7-Geilenkirchen Conrads, Karl 1948 Stolberg 52511 Geilenkirchen
(Berufskolleg EST) | Peter, CDU Rhid. karl-peter.conrads@cdu-gk.de
8-Geilenkirchen Slupik, Barbara, 1963 Bonn 52511 Geilenkirchen
(Bauchem 1) CDU barbara.slupik@cdu-gk.de




Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
9-Geilenkirchen Diederen, Markus, | 1975 Geilenkir- {52511 Geilenkirchen
(Bauchem Il) Ccbu chen markus.diederen@cdu-gk.de
10-Tripsrath, Weiler, Max, CDU {1965 Ulm 52511 Geilenkirchen
Hochheid, Risch- max.weiler@cdu-gk.de
den, Niederheid
11-Gillrath | Dr. Leon, Armin 1961 Hen- 52511 Geilenkirchen
Franz, CDU nef/Sieg armin.leon@cdu-gk.de
12-Gillrath Il, Hat- | Reichel, Chris- 1964 Minchen 52511 Geilenkirchen
terath tine Maria Elenore, christine.reichel@cdu-gk.de
Ccbu
13-Teveren | Paulus, Hans 1943 Geilenkir-  |52511 Geilenkirchen
Josef, CDU chen hans-josef.paulus@cdu-gk.de
14-Teveren I, Theves, Manfred, | 1960 Geilenkir- 52511 Geilenkirchen
Grotenrath Burgerliste GK chen manfred.theves@web.de
15-Immendorf Kappes, Michael, |1963 Geilenkir- 52511 Geilenkirchen
Ccbu chen michael.kappes@cdu-gk.de
16-Prummern, Manchs, Willi 1962 Geilenkir- | 52511 Geilenkirchen
Waurichen Rudolf, CDU chen willi.muenchs@cdu-gk.de
17-Sliggerath, Speuser, Lars, 1990 Aachen 52511 Geilenkirchen
Beeck (01]V] Lars.Speuser@cdu-gk.de
18-Wirm Kochs, Dirk, CDU | 1973 Heinsberg |52511 Geilenkirchen
dirk.kochs@cdu-gk.de
19-Lindern Coenen, Stefan, 1979 Linnich 52511 Geilenkirchen
Ccbu stefan.coenen@cdu-gk.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
GRUNE Thelen, Ruth 1968 Geilenkir- {52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz chen frigg@tiscali.it
1
GRUNE Benden, Hans-Jiir- | 1958 Setterich J. |52511 Geilenkirchen
gen Albert Baesweiler |j.benden@t-online.de
Reservelistenplatz
2
GRUNE Deffur-Schwarz, 1962 Brachelen |52511 Geilenkirchen
Sybilla J. Huckel- | deffurschwarz@gmail.com
Resetrvelistenplatz hoven
3
GRUNE Bani-Shoraka, 1972 Bochum 52511 Geilenkirchen
Daniel bani-shoraka@web.de
Reservelistenplatz
4
GRUNE Bintakys-Hein- 1973 Porz 52511 Geilenkirchen

richs, Maja
Reservelistenplatz
5

maja_b@gmx.net




Partei / Wéhler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Froschen, Franz- | 1958 Bardenberg {52511 Geilenkirchen
Peter j.Wirselen | pitifrog@yahoo.de
Reservelistenplatz
6

Blrgerliste GK Hennen, Christina | 1956 GieR3en 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz rat.chennen@geilenkirchen.de
1

Blirgerliste GK Brandt, Karola 1956 Langen- 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz holzhausen |[kabral156@gmail.com
2

Blrgerliste GK Ronneberger, 1956 Hannover |52511 Geilenkirchen
Gero Fritz Otto gronneberger@online.de
Reservelistenplatz
3

Blrgerliste GK Savelsberg, Wil- | 1961 Setterich J. 52511 Geilenkirchen
fried Baesweiler |Wilfried.Savelsberg@hotmail.de
Reservelistenplatz
4

Blrgerliste GK Kassel, Stefan 1967 Erkelenz 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz Stefan.Kassel@t-online.de
5

Birgerliste GK Franken, Patric 1984 Aachen 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz ptfranken@googlemail.com
7

Birgerliste GK Laumen, Hubert 1952 Geilenkir- 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz chen hubert.laumen@gmx.de
8

SPD Banzet, Marko 1973 Dinslaken |52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz marko.banzet@gk-spd.de
1

SPD Banzet, Cornelia | 1968 Geilenkir- |52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz chen conny.banzet@gk-spd.de
2

SPD Weyand, Dennis | 1987 Aachen 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz dennis.weyand@gk-spd.de
3

SPD Bock, Sabine 1985 Moénchen- | 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz gladbach sabine.bock@gk-spd.de
4

SPD Helf, Ingo 1973 Geilenkir- |52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz chen ingo.helf@t-online.de
5

FDP Kleinen, Wilfried 1968 Heinsberg |52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz w.kleinen@fdp-gk-uep.de
1

DIE LINKE Peter-Schreiter, 1982 Geilenkir- [52511 Geilenkirchen
Sebastian chen s.peter82@web.de

Reservelistenplatz
1




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

DIE LINKE Grund, Marina 1988 Cuxhaven |52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz bedumina@yahoo.de
2

AfD Pioch, Jan 1998 Geilenkir- | 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz chen info@jan-pioch.com
1

AfD VofRenkaul, Adolf | 1966 Bardenberg | 52511 Geilenkirchen
Matthias j. Wirselen |adolfvossenkaul21@gmail.com
Reservelistenplatz
2

AfD Hodselmans, Wil- | 1955 Swalmen, |52511 Geilenkirchen
helmus Joseph Nieder- w.j.m.hodselmans@gmail.com
Marie lande
Reservelistenplatz
3

AfD Fischer, Ronny 1967 Stoll- 52511 Geilenkirchen
Reservelistenplatz berg/Erz- Fischer-AFD@gmx.de
4 geb.

Gemal § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gilltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die flir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2025, einschlie3lich,
Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Giltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a)
bis ¢c) KWahlG flr erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Birgermeisterin schriftlich einzureichen oder

miindlich zur Niederschrift zu erklaren.
Geilenkirchen, den 26.09.2025

LM} A

Dahiela Ritzerfeld

Blirgermeisterin




